潭医职院学工[2017]3号

关于做好2017年春季开学学生工作的通知
各二级学院：

根据学校安排，2017年上学期2月14日报到，2月15日开学，为做好春季开学学生工作，现将有关事项通知如下：

一、日程安排
	工  作  内  容
	时  间

	开学报到
	1、学生工作处召开学生工作会议
	2月12日

	2、二级学院辅导员、班主任会议
	2月13日

	3、校院两级团学干部会议
	2月14日

	4、学生报到、缴费、领书
	2月14日

	开学常规

	1、新学期开学卫生大扫除
	2月14日下午

	2、新学期第一次班会：安全收心教育
	2月14日

	3、新学期第一次晚自习
	2月14日19:00

	4、新学期第一堂课，文明劝导岗
	2月15日7:45

	5、新学期第一次大扫除
	2月16日中午

	6、新学期第一次升旗仪式
	2月20日6:45

	数据报送
	1、统计报送学生返校数据
	2月15-17日

	2、报送重点关注对象数据
	2月23日下午

	3、各院报送学生工作计划
	2月28日下午

二、有关要求
1、准确把握时间节点和关键环节。要精准春季开学进程，做到各项工作提前谋划；要抓好工作部署、资料发放、报到领书、开学常规、数据报送等关键环节，确保工作落实。
2、立足学生至上，提高服务质量。要精心准备、优化流程、周到服务；以开学大扫除和第一次班会、晚自习、课堂、大扫除、升旗等为抓手，使各项日常管理迅速进入正轨。
3、关注重点对象，确保安全稳定。春季入学是一些身心异常情况高发期，要重点关注身心异常和严重违纪学生；要集中抓好收心教育、纪律和安全教育；辅导员班主任要深入教室寝室食堂与学生交流，及时掌握引导学生思想动态。
4、及时报送数据，确保信息畅通。请各二级学院安排专人及时报送相关数据，确保学生工作信息畅通，《学生返校人数统计表》、《未返校学生情况登记表》、《重点关注对象呈报表》的电子文档请到学生处网站“下载服务”栏目下载。

学生工作处（部）
                           二○一七年二月八日

PAGE
- 2 -